
 

О внесении изменений в штатное расписание 
Муниципальных бюджетных учреждений 
культуры Верхнеуслонского муниципального 
района  

 
Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального 
района», Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести с 1 января 2020 года в штатное расписание Муниципального 

бюджетного учреждения «Централизованная клубная система Верхнеуслонского 
муниципального района» филиала №34 «Хозяйственно-эксплуатационная служба» 
следующие изменения: 

- по строке 20 штатную единицу «Заведующая складом» переименовать на 
«Заведующая хозяйством» с месячным фондом оплаты труда 8893,00 руб.; 

- по строке 23 «Уборщик производственных и служебных помещений» 
количество штатных единиц заменить на число «4,5» с месячным фондом оплаты 
труда 37710,00 руб.; 

- добавить в штатное расписание 1 штатную единицу должность «Оператор 
котельной» с месячным фондом оплаты труда 8380,00 руб.; 

- по строке «ВСЕГО» количество штатных единиц заменить на число «14,5» с 
месячным фондом оплаты труда 122875,00 руб., 

- по строке «ИТОГО» количество штатных единиц заменить на число «74,5» с 
месячным фондом оплаты труда 1148886,50 руб. 

2. Утвердить штатное расписание Муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система Верхнеуслонского муниципального 
района» в новой редакции (Приложение 1). 

3. Внести с 1 января 2020 года в штатное расписание Муниципального 
бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
Верхнеуслонского муниципального района» следующие изменения: 

- по строке 8 штатную единицу «Ведущий библиотекарь» количество штатных 
единиц заменить на число «4,5» с месячным фондом оплаты труда 69043,50 руб.; 

- по строке 12 штатную единицу «Библиотекарь» количество штатных единиц 
заменить на число «1» с месячным фондом оплаты труда 15343,00 руб.; 

Документ создан в электронной форме. № 59 от 30.01.2020. Исполнитель: Нефедова Л.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 29.01.2020 16:10



- филиал №26 «Хозяйственно-эксплуатационная служба» по строке 14 
«Уборщик производственных и служебных помещений» количество штатных единиц 
заменить на число «3» с месячным фондом оплаты труда  36390,00 руб.; 

- по строке «ВСЕГО» количество штатных единиц заменить на число «7» с 
месячным фондом оплаты труда 84910,00 руб., 

- по строке «ИТОГО» количество штатных единиц заменить на число «44» с 
месячным фондом оплаты труда 725867,50 руб. 

4. Утвердить штатное расписание Муниципального бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система Верхнеуслонского муниципального 
района» в новой редакции (Приложение 2). 
 

 

 

Руководитель  
Исполнительного комитета                             В.С. Тимиряев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подг. и отп.  
Л.В.Нефёдова 
 

Документ создан в электронной форме. № 59 от 30.01.2020. Исполнитель: Нефедова Л.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 29.01.2020 16:10



Приложение №1 
к Постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района 
№______ от ________2020г. 

 
 
 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
Муниципального  бюджетного учреждения 

«Централизованная клубная система  
Верхнеуслонского муниципального района» 

на 01января 2020 
 

№ Должность Кол-во 
штатных 
единиц 

Разряд 
 

Должностно
й оклад 
 

Месячный 
фонд 

1 Директор 1 НСОТ 4 33500,00 33500,00 

2 Заместитель директора 1 НСОТ 4 26800,00 26800,00 

3 Заведующий филиалом 27 НСОТ 4 17228,00 465156,00 

4 Художественный 
руководитель  

13 НСОТ 4 17228,00 223964,00 

5 Старший методист 1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 

6 Методист  3 НСОТ 4 15343,00 46029,00 

7 Режиссер - постановщик 2 НСОТ 4 15662,00 31324,00 

8 Руководитель клубного 
формирования, 
любительского 
объединения, студии, 
коллектива 
самодеятельного искусства, 
клуба по интересам 

1,5 НСОТ 4 15662,00 23493,00 

9 Специалист по методике 
клубной работы 

1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 

10 Специалист по учетно-
хранительской 
документации  

1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 

11 Балетмейстер-постановщик 1 НСОТ 4 15662,00 15662,00 

12 Хормейстер 1 НСОТ 4 15662,00 15662,00 

13 Аккомпаниатор-
концертмейстер  

2 НСОТ 4 15343,00 30686,00 

14 Звукооператор 2 НСОТ 4 15343,00 30686,00 

15 Звукорежиссер 0,5 НСОТ 4 15662,00 7831,00 

16 Художник по свету 1 НСОТ 4 15343,00 15343,00 

17 Художник-оформитель 0,5 НСОТ 4 15343,00 7671,50 

18 Заведующий костюмерной 0,5 НСОТ 4 12350,00 6175,00 

 ВСЕГО: 60   1026011,50 

Филиал №34 «Хозяйственно-эксплуатационная служба» 

19 Заведующая хозяйством 1 6р 8893,00 8893,00 

20 Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту 
зданий 

1 2р 8380,00 8380,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Документ создан в электронной форме. № 59 от 30.01.2020. Исполнитель: Нефедова Л.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 29.01.2020 16:10



21 Слесарь – ремонтник 6-7 
разряда 

1 6р 8893,00 8893,00 

22 Уборщик производственных 
и служебных помещений 

4,5 2р 8380,00 37710,00 

23 Дворник  1 1р 8380,00 8380,00 

24 Сторож 4 2р 8380,00 33520,00 

25 Водитель 1 5р 8719,00 8719,00 

26 Оператор котельной 1 2р 8380,00 8380,00 

 ВСЕГО: 14,5   122875,00 

 ИТОГО: 74,5   1148886,50 

 
 

     
     
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

     
     

 

Документ создан в электронной форме. № 59 от 30.01.2020. Исполнитель: Нефедова Л.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 29.01.2020 16:10



Приложение №2 
к Постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района 
№______ от ________2020г. 

 
 

     

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 
Муниципального  бюджетного учреждения 
«Централизованная библиотечная система  
Верхнеуслонского муниципального района» 

на 01 января 2020 
 

№ Должность 

Количес
тво 

штатны
х 

единиц 

Разряд 
Должностно

й оклад 

Месячный 

фонд 

1.  Директор 1 - 30000,00 30000,00 

2.  Заместитель директора 1 - 24000,00 24000,00 

3.  
Заведующий детской 
библиотекой 

1 НСОТ4 17228,00 17228,00 

4.  
Заведующий отделом 
обслуживания 

1 НСОТ4 17228,00 17228,00 

5.  Заведующий отделом КиОЛ 1 НСОТ4 17228,00 17228,00 

6.  Заведующий отделом МБ 1 НСОТ4 17228,00 17228,00 

7.  Заведующий филиалом 22,5 НСОТ4 17228,00 387630,00 

8.  Ведущий библиотекарь 4,5 НСОТ4 15343,00 69043,50 

9.  Ведущий библиограф 1 НСОТ4 15343,00 15343,00 

10.  Старший редактор 1 НСОТ4 15343,00 15343,00 

11.  Библиотекарь НКЛ 1 НСОТ4 15343,00 15343,00 

12.  Библиотекарь 1 НСОТ4 15343,00 15343,00 

 Всего: 37   640957,50 

Филиал № 26 «Хозяйственно-эксплуатационная служба» 

13.  
Рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий 

1 2р 12130,00 12130,00 

14.  
Уборщик производственных и 
служебных помещений 

3 2р 
12130,00 

36390,00 

15.  Сторож 3 2р 12130,00 36390,00 

 Всего 7   84910,00 

 ИТОГО 44   725867,50 

 

Документ создан в электронной форме. № 59 от 30.01.2020. Исполнитель: Нефедова Л.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 29.01.2020 16:10



Лист согласования к документу № 59 от 30.01.2020 
Инициатор согласования: Нефедова Л.В. Ведущий специалист 
Согласование инициировано: 29.01.2020 16:12 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Абдуллина Г.Т.  Согласовано 
29.01.2020 - 16:13  

- 

2 Салихов Е.М.  Согласовано 
29.01.2020 - 16:38  

- 

3 Колесова Е.Е.  Согласовано 
30.01.2020 - 16:34  

- 

4 Мингазова А.К.  Согласовано 
29.01.2020 - 18:03  

- 

Тип согласования: последовательное  

5 Тимиряев В.С.  Подписано 
30.01.2020 - 17:20  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 59 от 30.01.2020. Исполнитель: Нефедова Л.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 31.01.2020 09:11


